МИНОБРНАУКИ  РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования
"Приамурский государственный университет имени Шолом-Алейхема"

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
26.04.2016	№ 07
г. Биробиджан
Заседания ученого совета
Председатель	- Н.Г. Баженова
Секретарь	- И.М. Воротилкина
Присутствовали: 23 члена  ученого совета из 24 (явочный лист прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
3. Итоги финансово-хозяйственной деятельности университета за 2015 год и утверждение основных направлений использования средств в 2016 году. Доклад Семенова А.И.
3. СЛУШАЛИ:
СЕМЕНОВ А.И. – проректор по экономике, капитальному строительству и АХР. Доложил об итогах финансово-хозяйственной деятельности университета за 2015 год и представил на утверждение основные направления использования средств в 2016 году.
После обмена мнениями,
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к сведению исполнение плана финансово-хозяйственной деятельности в 2015 г.
2. Принять к исполнению план финансово-хозяйственной деятельности университета на 2016 г.
3. Проректору по НРиИ В.Л. Земляку, заведующим кафедрами продолжить работу по участию в 2016 г. в конкурсах на проведение научных исследований разработок и привлечению внешнего финансирования.
4. Деканам, директорам факультетов, начальнику отдела дополнительного образования инициировать действия по оказанию дополнительных платных образовательных услуг (повышение квалификации, профессиональной переподготовки кадров, получение дополнительной квалификации, обучение иностранных студентов и т.п.).

5. Проректору по ЭКСиАХР А.И. Семёнову:
5.1. Принять меры по заключению договоров в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности на 2016 год.
5.2. Взять под контроль выполнение плана мероприятий по укреплению финансово-хозяйственной деятельности университета.
6. Ректору Н.Г. Баженовой, проректору по ЭКСиАХР А.И. Семёнову:
6.1. Обеспечить приоритетное финансирование мероприятий по обеспечению безопасности (в т.ч. пожарной  безопасности) университета.
6.2. Обеспечить развитие материально-технической базы по открываемым новым специальностям и направлениям подготовки.
"За" – 23, "против" – нет, "воздержавшихся" – нет.

Председатель 	Н.Г. Баженова
Секретарь	И.М. Воротилкина
Верно
Документовед ученого совета	С.В. Степаненко
_________________